CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE SAPOPEMA

Praça Antônio Batista Ribas, s/nº - Fone: (43) 3548-1852 - Sapopema/PR

EDITAL N º 006/2023-CMDCA

DIVULGA O GABARITO OFICIAL DA PROVA

PERTINENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES GESTÃO

2024.

A Comissão Especial para o Processo de Escolha dos membros do
Conselho Tutelar gestão 2024/2027, definida por meio da deliberação em plenária do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Resolução n.º 08/2015,

após reunião realizada no dia 26/06/2023.

RESOLVE
1. Divulgar gabarito oficial da prova pertinente ao processo de escolha dos

novos conselheiros tutelares gestão 2024/2027.

1 B 16 A

2 C 17 A

3 C 18 C

4 D 19 A

5 A 20 A

6 D 21 C

7 C 22 B

8 D 23 D

9 D 24 D

10 C 25 C

11 A 26 B

12 A 27 A

13 B 28 C

14 B 29 C

15 D 30 C

2 . DA DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS.
A) A divulgação dos candidatos classificados será no dia 03 de julho de

2023, no site da prefeitura municipal de Sapopema https://www.sapopema.pr.gov.br/ .

https://www.sapopema.pr.gov.br/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE SAPOPEMA

Praça Antônio Batista Ribas, s/nº - Fone: (43) 3548-1852 - Sapopema/PR

B) O candidato que não alcançar 30% de acertos na somatória estará

desclassificado e não poderá participar das demais fases.

C) O resultado final da prova será a somatória de pontos da prova

escrita mais a somatória dos pontos da redação, dividido por 2 ( prova escrita +

redação/2).

Sapopema, 27 de junho de 2023.

Gabriele Aparecida Rocha Delfino
Presidente do CMDCA – Sapopema/PR